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Remiss av underlag till bilaga till förordningen om granskning av 

utländska direktinvesteringar (Ju2023/01156) 

Saab AB välkomnar inbjudan att lämna synpunkter på underlag till bilaga till 

förordningen om granskning av utländska direktinvesteringar (Ju2023/01156). 

Regeringen föreslår i propositionen Ett granskningssystem för utländska 

direktinvesteringar till skydd för svenska säkerhetsintressen (prop. 2022/23:116) att 

det ska införas en ny lag som ger en granskningsmyndighet möjlighet att granska 

utländska direktinvesteringar i skyddsvärd verksamhet och, om det är nödvändigt, 

förbjuda dem. Vidare föreslås att lagen ska innehålla ett bemyndigande som 

innebär att regeringen får reglera i förordning vilka framväxande teknologier och 

vilken annan strategiskt skyddsvärd teknologi som ska omfattas av lagen. Detta 

bemyndigande avses tillämpas på sådana produkter och teknologier som inte redan 

omfattas av krigsmaterielförteckningen eller bilaga I till PDA-förordningen. 

I det remitterade underlaget listas en rad produkter och teknologier men det ges 

ingen närmare förklaring till de kriterier med vilka myndigheten har identifierat 

just dessa. Listan utelämnar vissa teknologier som ofta nämns i samband med just 

framväxande teknologier (t.ex. ”hypersoniska missiler”). Urvalet av framväxande 
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teknologier och annan strategiskt skyddsvärd teknologi reser även frågor om 

systematiken i dokumentet då det där listas produkter och teknik som redan 

kontrolleras i bilaga I till PDA-förordningen (t.ex. ”isostatiska pressar” och 

”bränsleinkapsling” för en kärnreaktor). Det förekommer även att redan 

kontrollerad teknik enligt PDA-listan har förts in i underlaget med justerade 

kontrollparametrar (t.ex. ”röntgenblixtaggregat”), men där det inte är uppenbart 

varför den aktuella teknologin kan ses som framväxande eller strategiskt 

skyddsvärd.  

En mera allvarlig brist är dock att underlaget saknar den stringens som får anses 

nödvändig för att olika aktörer skall kunna tillämpa densamma i konkreta 

situationer. Det saknas närmare definitioner av centrala begrepp såsom ”artificiell 

intelligens”, ”autonoma system”, ”bioteknik” m.m. Bristen på stringens kan även 

medföra en risk att sådana produkter som inte kan ses som framväxande 

teknologier eller annan strategiskt skyddsvärd teknologi kommer att omfattas av 

regleringen.  

Mot denna bakgrund har Saab AB svårt att se att det remitterade underlaget i sin 

nuvarande lydelse kan utgöra grund för den föreslagna bilagan. 

 

 

 

Annika Bäremo 

Senior Vice President and Head of Group Legal Affairs, General Counsel 
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